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Urządzenie do wygniatania ząbków zwłaszcza dla sprzęgieł ząbkowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wygniatania ząbków w sprzęgłach ząbkowych oraz do
wygniatania uzębień kół zębatych o małym module.

Znany jest sposób wykonywania ząbków w sprzęgłach ząbkowych przez obróbkę struganiem na obrabiarce
obwiedniowej z zastosowaniem specjalnych narzędzi i oprzyrządowania. Wadą tego sposobu jest długi proces
technologiczny. Stosowane narzędzia i oprzyrządowanie jest drogie i ma złożony proces wytwarzania. Inny
sposób wykonywania ząbków metodą skrawania jest zastosowanie frezarki z podzielnicą. W tym procesie
wytwarzania również występuje długi proces wytwarzania i dodatkową wadą jest mała dokładność
wykonywanych ząbków.

Celem wynalazku jest uproszczenie procesu technologicznego i wyeliminowanie stosowania specjalnych
obrabiarek, drogich narzędzi i oprzyrządowania. Cel ten został osiągnięty przez opracowanie konstrukcji
urządzenia, które ma radełko osadzone obrotowo w korpusie.

Zastosowanie urządzenia do wygniatania ząbków zezwala na zmniejszenie czasu wytwarzania. Proces
produkcyjny jest tańszy od znanych procesów metodą skrawania.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym przedstawiono
urządzenie w przekroju.

Urządzenie do wygniatania ząbków według wynalazku jest wyposażone w radełko 1 na którym jest
osadzona osłona 2 i łożysko kulkowe 3, skręcone nakrętką 4 przez podkładkę 5. Łożyska kulkowe 3 osadzone
są w korpusie 6 w którym wykonany jest otwór 7 potrzebny do wybijania radełka 1 z korpusu 6. W otwór 7 jest
wkręcony wkręt 8, który zabezpiecza przed zanieczyszczeniem łożysk kulkowych 3 i jednocześnie jest
wypełniony smarem. Na rysunku pokazane jest ustawienie przedmiotu obrabianego 9 względem radełka 1.

Urządzenie do wygniatania ząbków jest mocowane w imaku narzędziowym tokarki, a przedmiot obrabiany
w uchwycie tokarskim. Wygniatanie ząbków następuje przez obrót przedmiotu obrabianego 9 który obraca
radełko 1. Posuw wgłębny odbywa się przez posuw urządzenia równolegle do osi przedmiotu obrabianego 9.

Urządzenie do wygniatania ząbków może być stosowane do tokarek kłowych, tokarek rewolwerowych
i półautomatów tokarskich.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wygniatania ząbków zwłaszcza dla sprzęgieł ząbkowych, znamienne tym, że ma
radełko (1) osadzone obrotowo w korpusie (6).
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